Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, e-mail: npmop@mail.ru, web: www.mrsro.ru

Протокол №12
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 26 мая 2017 г.
Время проведения: 10.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
3. Никитин Виктор Александрович - Директор ООО «КУРОРТПРОЕКТ».
4. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
5. Шарипов Данис Кашфиевич - Генеральный директор ООО институт «УралСибнефтепроект».
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор АСРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета АСРО «МОП».
Хуснутдинов Арсен Рахимович - Главный специалист АСРО «МОП».

Из 8 членов Совета АСРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (62,5%). Кворум
имеется.

Повестка дня

1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам АСРО
«МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам АСРО «МОП»
(изменение организационно-правовой формы, изменение места нахождения, дополнение видов
работ).
5. Принятие решения о проведении внеочередного Общего Собрания членов Ассоциации.

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

mailto:npmop@mail.ru
http://www.mrsro.ru

/
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия
к членам АСРО «МОП» за несоблюдение требований к выдаче

свидетельств о допуске, правил саморегулирования.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии АСРО «МОП» №2 от 17.05.2017
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Ассоциации по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с несоблюдением членами
Ассоциации требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.

№ Наименование организации,
Ф.И.О руководителя Адрес ИНН Номер

свидетельства

1

ООО «Генподрядное предприятие
Башстройсервис»

Генеральный директор
Усов Сергей Павлович

450018, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

переулок Кооперативный,
д.20/1

0278118774 271-03-0278118774-
П-069

2

ООО Проектно-строительная
компания «ВОСТОК»

Директор
Бекетов Сергей Васильевич

450098, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Комсомольская,
д.165/3, к.505

0273075020 306-04-0273075020-
П-069

3
ООО «СтройДизайнПроект»

Директор
Идрисов Рафаэль Наилевич

450032, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Калинина, д.69
0277079353 248-03-0277079353-

П-069

4
ООО «Уралтранспроект»

Генеральный директор
Хакимов Лерун Нигамаевич

450071, Республика
Башкортостан, г.Уфа, Бульвар

Молодёжный, д. 10
0276915848 66-05-0276915848-

П-069

5
ЗАО «Энергия»

Генеральный директор
Абсалямов Мансур Мустакимович

450112, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Индустриальное
шоссе, д.26

0232006500 24-03-0232006500-
П-069

6

АО «Уфимский проектно-
конструкторский институт

авиационной промышленности
«Уфаавиапроект»

Генеральный директор
Бицкий Андрей Станиславович

450112, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Победы, д.11, корпус а
0273047745 212-04-0273047745-

П-069

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

2

ешили:
1. Возобновить действие свидетельства о допуске, в связи с устранением замечаний:
- ООО «Генподрядное предприятие Башстройсервис» (ИНН 0278118774).
- ООО Проектно-строительная компания «ВОСТОК» (ИНН 0273075020).
- ООО «СтройДизайнПроект» (ИНН 0277079353).

2. Приостановить действие свидетельств о допуске до 60 дней в связи с несоблюдением членами
Ассоциации требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования:
- ООО «Уралтранспроект» (ИНН 0276915848).

3. В соответствии с п. 7,8. положения о Дисциплинарной комиссии и системе мер
дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске
АСРО «МОП», пункта 3 части 15 ст. 55.8 Градостроительного Кодекса РФ применить меру
дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске и в
соответствии с пунктом 5 части 2 ст. 55.15 Градостроительного Кодекса РФ исключить из членов
АСРО «МОП»:
- ЗАО «Энергия» (ИНН 0232006500).
- АО «Уфимский проектно-конструкторский институт авиационной промышленности
«Уфаавиапроект» (ИНН 0273047745).

Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске
членам АСРО «МОП» (изменение организационно-правовой формы,

изменение места нахождения, дополнение видов работ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом АСРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации
принять решение о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:

№
п/п

Наименование
организации,

ФИО руководителя
Адрес № свидетельства

о допуске
Внесенные
изменения Эксперт

1

АО Институт
«Уралсевергаз-проект»

Генеральный директор
Кушнаренко

Александр Юрьевич

620075, Свердловская
область,

г.Екатеринбург,
ул.Первомайская,

д.44, кв.11

18-06-6670169162-
П-069

Смена
организационно-
правовой формы

Гимазова
Г.Г.

2

ООО «Спецавтоматика-
Плюс»

Директор
Кутлыяров

Руслан Ирикович

450047, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Бехтерева, д. 16,
кв.329

111-03-
0274123886-П-069

Смена места
нахождения

Гимазова
Г.Г.

3

ООО «Синтезприбор»

Директор
Нефёдов

Вячеслав Сергеевич

450112, Республика
Башкортостан, г.Уфа,
ул.Ульяновых, д.50

195-06-
0277052785-П-069

Смена места
нахождения

Гимазова
Г.Г.

4

ООО «Первая лифтовая
компания»

Директор
Баймухаметов

Марсель Мидхатович

450078, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Кирова, д. 107

210-07-
0276124691-П-069

Дополнение видов
работ п. 12

Гимазова
Г.Г.

3

r

Голосова Голосование:
«За»-5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
организациям:
1. АО Институт «Уралсевергаз-проект» (ИНН 6670169162) - смена организационно-правовой
формы.
2. ООО «Спецавтоматика-Плюс» (ИНН 0274123886) - смена места нахождения.
3. ООО «Синтезприбор» (ИНН 0277052785) - смена места нахождения.
4. ООО «Первая лифтовая компания» (ИНН 0276124691) - дополнение видов работ п. 12.

Вопрос 5. Принятие решения о проведении внеочередного Общего Собрания
членов Ассоциации.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая предложила утвердить дату
проведения внеочередного Общего Собрания членов Ассоциации, собрание назначить на 14 июня
2017 г.

Голосование
За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
- внеочередное Общее собрание членов Ассоциации назначить на 14 июня 2017 г.
- Генеральному Директору Ассоциации Валишину С.Х. обеспечить место проведения
внеочередного Общего собрания Ассоциации и оповещение членов Ассоциации о проведении
собрания в соответствии с Уставом Ассоциации.

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

А.Р. Хуснутдинов

4